
ACTA  DE  LA  SESIÓN  ORDINARIA  CELEBRADA  POR  LA  JUNTA  DE
GOBIERNO  LOCAL  EL  DÍA  CATORCE  DE  DICIEMBRE  DE  DOS  MIL
VEINTIUNO  EN  PRIMERA  CONVOCATORIA  EN  EL  DESPACHO  DE  LA
ALCALDÍA PRESIDENCIA.  

En la Ciudad de Lebrija,  y en el  Despacho de la Alcaldía-Presidencia  de este Excmo.
Ayuntamiento, siendo las ocho horas y cuarenta minutos del día catorce de diciembre de
dos  mil  veintiuno,  bajo  la  Presidencia  de  su  Alcalde-Presidente  Don  JOSE BENITO
BARROSO SANCHEZ, al objeto de celebrar Sesión  Ordinaria se reúnen los miembros de
la Junta de Gobierno Local, en primera convocatoria, para lo cual han sido debidamente
citados y con la asistencia de los siguientes Ttes. de Alcaldes:

D. DAVID PEREZ HORMIGO, 1er Tte. de Alcalde
Dª M.ª TERESA GANFORNINA MUÑOZ, 2º. Tte. de Alcalde
D. MANUEL NOGALES ACOSTA, 3º Tte. Alcalde
D. JOSÉ ÁNGEL MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, 4º. Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MANUEL CARO GUERRA, 5º Tte. de Alcalde
D. ALBERTO PÉREZ LÓPEZ, 6º Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MARCHAL VELA, 7º Tte. Alcalde

Asistidos por la Secretaria Accidental Dª Josefa Ganfornina Dorantes da fe del acto, y del
Interventor Accidental D. Luis Blasco Macías a efectos de carácter económico, al objeto de
celebrar Sesión Extraordinaria y Urgente de la Junta de Gobierno Local. 

Abierta las actuaciones por la Presidencia, se procede al estudio y resolución de los asuntos
que figuran en el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Aprobación Actas correspondiente a la sesiones celebrada los días 22-11-2021, 24-11-
2021 y 30-11-2021.
2.- Adjudicación  Enajenación  Vehículo  matrícula  7333-GCM  propiedad  de  este
Ayuntamiento.
3.- Aprobación Listado de Facturas.
4.- Asuntos declarados de previa urgencia.
5.- Ruegos y preguntas.

PUNTO PRIMERO.- APROBACIÓN ACTAS CORRESPONDIENTE A LA SESIONES
CELEBRADA LOS DÍAS 22-11-2021, 24-11-2021 Y 30-11-2021.

Dando  cumplimiento  a  lo  dispuesto  por  el  artículo  91  del  Reglamento  de  Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado mediante Real Decreto

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 1

mailto:secretariageneral@lebrija.es


2568/86, de 28 de noviembre, por el Sr. Presidente se pregunta a los presentes si desean realizar
alguna observación al Borrador de la aprobación Actas correspondiente a  las sesiones celebrada los
días 22-11-2021, 24-11-2021 y 30-11-2021, no planteándose observación alguna, por unanimidad de
los miembros presentes, se aprueban las Actas reunión  anterior celebrada  los días 22-11-2021,
24-11-2021 y 30-11-2021.

PUNTO SEGUNDO.-  ADJUDICACIÓN ENAJENACIÓN VEHÍCULO MATRÍCULA
7333-GCM PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO.

Por el Sr. Tte. Alcalde Delegado de Obras de este Ayuntamiento, se dio exposición a la propuesta
relativa a la  Adjudicación  Enajenación  Vehículo  matrícula  7333-GCM  propiedad
de este Ayuntamiento y analizada la Propuesta, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de
sus asistentes, ACUERDA:

Considerando que con fecha 2O de octubre de 2021 D. José M.ª Montero Miciera, Director
del Área de Mantenimiento de la Ciudad, emite informe técnico en relación al vehículo
propiedad  del  Ayuntamiento  en  aras  a  su  enajenación,  en  el  que  queda  acreditada  su
condición de bienes no utilizables y se tasa su valor:

Considerando que con fecha 21 de octubre de 2021 se emite informe de Secretaría sobre
legislación aplicable y procedimiento para la enajenación de los referidos  bienes.

Considerando  que  con  fecha  22  de  octubre  de  2021  por  Resolución  de  Alcaldía  nº
3191/2021  se  declaran  como  bienes  no  utilizables  el  referido  vehículo  propiedad  del
Ayuntamiento  y  se  inician  los  trámites  conducentes  a  su  enajenación  mediante
procedimiento de adjudicación directa.

Considerando  la  oferta  formulada  por  la  empresa  DESGUACE  Y  CHATARRA
RECICLADO  HERMANOS  GANDULLO,  S.L.  con  CIF  B-90236811  por  importe  de
DOSCIENTOS CINCO EUROS (205,00 €).

De conformidad con el art. 21 de la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las
Entidades Locales de Andalucía, así como con la Disposición Adicional Segunda del Real
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley de Contratos del Sector Público, 

ACUERDO

PRIMERO.- Adjudicar el vehículo OPEL COMBO MATRÍCULA 7333GCM propiedad
del  Ayuntamiento,  a  la   empresa  DESGUACE  Y  CHATARRA  RECICLADO
HERMANOS GANDULLO, S.L. con CIF  B-90236811 por importe de DOSCIENTOS
CINCO EUROS (205,00 €), que abonará en la cuenta 0049 4963 89 2511043919:

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 2

mailto:secretariageneral@lebrija.es


SEGUNDO.- Anotar la enajenación en el Inventario Municipal de Bienes.
 
TERCERO.- Notificar el presente acuerdo a la empresa adjudicataria y dar traslado del
mismo a la Intervención de este Ayuntamiento.

PUNTO TERCERO.- APROBACIÓN LISTADO DE FACTURAS.

Por el Sr. Tte. Alcalde Delegado de Hacienda de este Ayuntamiento, se dio exposición a la propuesta
relativa a la  Aprobación  de  Listado  de  Facturas  y analizada la Propuesta, la Junta de
Gobierno Local, por unanimidad de sus asistentes, ACUERDA:

Vistas las propuestas de contrataciones realizadas por los Departamentos Municipales y 
considerando que existe crédito suficiente y adecuado para atender   los gastos propuestos.

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas, se propone a la Junta de Gobierno Local
el siguiente acuerdo:

1º.-  APROBAR    las  autorizaciones,  disposiciones  de  gastos  y  reconocimientos  de
obligaciones  que  se  reflejan  en  listado  adjunto   y  que  totalizan  la  cantidad  de
CINCUENTA  Y  DOS  MIL  TRESCIENTOS  SESENTA  Y  SEIS  EUROS  CON
CINCUENTA Y CUATRO  CÉNTIMOS.-(52.366,54.- EUROS).

TOTAL  FACTURAS ………… 52.366,54.-Euros.-     

C.I.F. Nombre    Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe

B11671567 PINTURAS BRICO
S.L.

MEJORA COLEGIO IGNACIO HALCON. 
REVEST.LISO ATRIUM 

15/10/2021 20,17

B41649377 MAT.CONST.JOSE
PEREZ

Mº DE ARENA ENTREFINA. 20/10/2021 111,32

B41649377 MAT.CONST.JOSE
PEREZ

HORAS DE TRABAJO DE TELESCOPICA. 20/10/2021 36,30

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

ENLACE LATON-POLIETILENO 32 RECTO. 
ABRAZADERA 

30/10/2021 229,78

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

CHALECO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO 
T-XXL. ZAPATOS 

30/10/2021 660,72

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

COPIA LLAVE NORMAL. 30/10/2021 1,20

A28659423 NORHGATE 
ESPAÑA RENT

CUOTA 31/10/2021 454,62

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3. Consumo P4. Consumo P6. Pot. P1.
Pot. P2. Pot. P3. 

09/08/2021 301,28

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     05/10/2021 169,81

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 570,90

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 1.068,03

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 3

mailto:secretariageneral@lebrija.es


A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 518,24

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 621,06

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 638,14

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     26/10/2021 191,72

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 69,39

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3. Consumo P4. Consumo P6. Pot. P1.
Pot. P2. Pot. P3. 

25/10/2021 616,37

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 246,22

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 123,83

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     05/10/2021 449,25

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     05/10/2021 158,45

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 371,47

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 383,05

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 936,19

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 419,23

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 979,87

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 492,17

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 353,78

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 668,43

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 568,85

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 612,22

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 326,59

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 635,33

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 431,52

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1. Consumo P2. Consumo P3. Pot. P1.
Pot. P3. Exceso 

14/10/2021 375,55

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 642,97

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1. Consumo P2. Consumo P3. Pot. P1.
Pot. P3. Exceso 

14/10/2021 516,07

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3. Consumo P4. Consumo P6. Pot. P1.
Pot. P2. Pot. P3. 

25/10/2021 288,42

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 192,66

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 317,09

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 451,72

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 451,89

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 106,55

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 202,59

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1. Consumo P2. Consumo P3. Pot. P1.
Pot. P3. Exceso 

15/10/2021 483,71

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3. Consumo P4. Consumo P6. Pot. P1.
Pot. P2. Pot. P3. 

02/11/2021 335,67

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 239,07

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3. Consumo P4. Consumo P6. Pot. P1. 22/10/2021 89,56

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 4

mailto:secretariageneral@lebrija.es


Pot. P2. Pot. P3. 
A81948077 ENDESA S.A.U. Fact Lect. Reales Punta               S1. Fact Lect. 

Reales Punta        
19/10/2021 570,50

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     18/10/2021 44,53

A81948077 ENDESA S.A.U. Fact Lect. Reales Punta               S1. Fact Lect. 
Reales Punta        

26/10/2021 444,87

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1. Consumo P2. Consumo P6. Pot. P1.
Pot. P2. Pot. P3. 

21/10/2021 89,62

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1. Consumo P2. Consumo P3. Pot. P1.
Pot. P3. 

27/10/2021 99,62

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1                            S1. Consumo P1     19/10/2021 269,95

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     26/10/2021 184,90

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1. Consumo P2. Consumo P3. 
Facturación Potencia 

02/11/2021 238,14

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1. Consumo P2. Consumo P3. Pot. P1.
Pot. P3. 

27/10/2021 138,58

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1. Consumo P2. Consumo P6. Pot. P1.
Pot. P2. Pot. P3. 

13/10/2021 1.288,11

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3. Consumo P4. Consumo P6. Pot. P1.
Pot. P2. Pot. P3. 

14/10/2021 915,82

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     18/10/2021 624,06

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3                            S1. Consumo P3     07/10/2021 470,07

B41594797 LA CAPITANA OBRAS 02/11/2021 682,63

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955975888 - 

19/11/2021 26,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955436614 - 

19/11/2021 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973139 - 

19/11/2021 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
954104269 - 

19/11/2021 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973656 - 

19/11/2021 94,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974444 - 

19/11/2021 34,36

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
954910572 - 

19/11/2021 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974157 - 

19/11/2021 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974061 - 

19/11/2021 17,61

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973345 - 

19/11/2021 18,82

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973899 - 

19/11/2021 66,65

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955971764 - 

19/11/2021 69,39

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955971437 - 

19/11/2021 17,65

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 5

mailto:secretariageneral@lebrija.es


A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955970697 - 

19/11/2021 23,58

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955897651 - 

19/11/2021 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955972928 - 

19/11/2021 17,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973692 - 

19/11/2021 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974518 - 

19/11/2021 69,39

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955898684 - 

19/11/2021 23,95

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973500 - 

19/11/2021 74,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974526 - 

19/11/2021 26,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955972157 - 

19/11/2021 78,13

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974470 - 

19/11/2021 24,54

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955971374 - 

19/11/2021 17,67

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974774 - 

19/11/2021 94,40

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955970567 - 

19/11/2021 74,40

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN. MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/11/2021 321,75

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN. MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/11/2021 1.108,25

B41649377 MAT.CONST.JOSE
PEREZ

SACO DE MORCEN SEC 25 KG (BIGMAT). 
SACOS DE PAVILAND 

16/11/2021 166,65

B41649377 MAT.CONST.JOSE
PEREZ

HORAS DE TRABAJO DE TELESCOPICA. 
HORAS DE CAMION 

16/11/2021 614,08

B41649377 MAT.CONST.JOSE
PEREZ

SACOS KERAKOL H40 GEL BLANCO 25K. 
ROMBULL HILO 

16/11/2021 217,70

B41649377 MAT.CONST.JOSE
PEREZ

ROMBULL HILO REPLANTEO TRENZ/100M 
NJ FL.. PVC 

16/11/2021 69,12

28548859V FRANCISCO 
PUENTES DO

CULTURA 15/10/2021 102,30

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P3. Consumo P4. Consumo P6. Pot. P1.
Pot. P2. Pot. P3. 

25/10/2021 -610,49

80158023X GEMA MARIA 
GARCIA DI

TERAPIAS CAIT NOVIEMBRE 30/11/2021 2.285,65

B91410456 MP MOVING 
PEOPLE

REPARACION ASCENSOR 30/11/2021 679,39

49038095W CARMEN 
CALDERON 
BERN

TERAPIA CAIT 30/11/2021 2.371,50

B41769936 BODEGAS 
GONZALEZ PAL

BOTELLAS DE VINO FRASQUITO 26/11/2021 136,15

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 6

mailto:secretariageneral@lebrija.es


79210017H ANTONIO 
MANUEL PEREI

TABLERO MODELO ATLAS 21/06/2021 66,55

B02663250 GENERAL 
ELEVADORES X

Servicio de conservación y mantenimiento 
preventivo de  los 

01/12/2021 128,09

A26106013 SECURITAS ALARMA ANTI-INTRUSION  Y ANTI-
INHIBIDORES. DISPOSITIVOS 

01/12/2021 65,39

B02663250 GENERAL 
ELEVADORES X

Servicio de conservación y mantenimiento 
preventivo de  la 

01/12/2021 14,10

B91509281 GENERAL 
MACHINES TEC

S6010003 CUOTA ALQUILER KONICA 
MINOLTA BIZHUB C364E 

30/11/2021 145,20

B91509281 GENERAL 
MACHINES TEC

S6010003 CUOTA MENSUAL CONTRATO SE
SUMINISTRO 

30/11/2021 2.359,52

F20025318 ORONA Contrato/PR: 104881 RAE: 15646 CL TETUAN 
13   Contrato/PR: 

30/11/2021 244,72

F20025318 ORONA Contrato/PR: 51865 RAE: 25596 PZ RECTOR 
MERINA 2 CASA DE 

30/11/2021 201,63

F20025318 ORONA Contrato/PR: 104738 RAE: 15038 PZ ESPANA 
1   Contrato/PR: 

30/11/2021 179,62

B42844092 GRUPO 
HALCONES DEL 
S

1 AUXILIAR DE SERVICIOS/CONTROL DE 
ACESSOS PARA LA 

30/11/2021 1.079,93

B86826039 SERVICIOS 
ESPECIALIZ

ACTUACION DE LA PASION DE YERMA EL 
DIA 27 DE 

30/11/2021 4.625,00

B42844092 GRUPO 
HALCONES DEL 
S

AUXILIARES DE SERVICIO 
(CONTROLADORES) Y 

30/11/2021 4.192,65

B91730390 PG PUBLICIDAD EN EL PERIÓDICO DE 
LEBRIJA. 

30/11/2021 1.815,00

B65279911 CASTELAO 
PICTURES SL

PELICULA PAN DE LIMON..... 30/11/2021 1.841,66

47342648T RAQUEL 
GUTIERREZ GON

ACOMPAÑAMIENTO EN AULAS DE 
FLAMENCO, DANZA Y 

30/10/2021 672,00

47342648T RAQUEL 
GUTIERREZ GON

ACOMPAÑAMIENTO EN AULAS DE 
FLAMENCO, DANZA Y 

30/11/2021 672,00

B91410456 MP MOVING 
PEOPLE

SERVICIO  MANTENIMIENTO 
ASCENSORES  INSTALADOS EN 

29/11/2021 277,70

28688703K MARIA 
ANGUSTIAS 
BENA

NTERVENCION PSICOLOGICA 
INDIVIDUAL A MUJERES CON 

02/12/2021 1.200,00

34060170E JOSE BELLIDO  
PANCHO

SUMINSTROS VARIOS MATERIALES 30/11/2021 55,22

A81948077 ENDESA S.A.U. Consumo P1. Consumo P2. Consumo P3. 
Facturación Potencia 

03/11/2021 -238,14

A81948077 ENDESA S.A.U. FACTURA DE ABONO - 02/11/2020 -594,72

TOTAL FACTURAS 52.366,54

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 7

mailto:secretariageneral@lebrija.es


PUNTO CUARTO.- ASUNTO DECLARADO DE PREVIA URGENCIA.

Previa la declaración de la urgencia y aprobada por unanimidad de los asistentes, se acordó aprobar
el siguiente asunto:

Vistas las propuestas de contrataciones realizadas por los Departamentos Municipales y considerando que 
existe crédito suficiente y adecuado para atender   los gastos propuestos.

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas,  se propone a la Junta de Gobierno Local  el  siguiente
acuerdo:

1º.- APROBAR   las  autorizaciones,  disposiciones  de  gastos  y  reconocimientos  de  obligaciones  que  se
reflejan en listado adjunto  y que totalizan la cantidad de DOSCIENTOS MIL CIENTO SESENTA Y
TRES EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (200.163,79.- EUROS).

FASE  O             …………………………………………………………     119.319,74.-Euros.-

FASE ADO  ………………………………………………………………      71.943,58.-Euros.-

FASE ARDO   ……………………………………………………………        8.900,47.-Euros.-

ANULACIONES R.C   …………………………………………………..     85.610,55.-Euros.-

TOTAL  FACTURAS ………… 200.163,79.-Euros.- 

C.I.F. Nombre
Proveedor    

Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe

B90481003 AGLOMERADOS
Y MANTEN

SUMINISTRO 54 SACOS MEZCLA 
ASFALTICA PARA EL 

03/09/2021 619,52

34063962L JOSE ANTONIO 
DELGADO

PLACA DE ALUMINIO DE 2 MM. DE 
60X45CM PARQUE DE 

23/09/2021 35,60

34062145L ADULFO PAEZ 
ROMERO

HORAS DE TELESCOPICA 30/09/2021 45,98

B41570136 PERSIANAS 
JACOBO

CRISTAL LAMINADO 3+3 PARA RETRO 
TEREX

13/10/2021 139,15

B90178054 ELECTRODOSM
A SUMINIS

PLAZA JUAN DIAZ DE SOLIS. MANGUERA 
PORTERO 8X0,22. 

19/10/2021 52,03

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN. MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/10/2021 3.539,25

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN. MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/10/2021 924,00

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN. MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/10/2021 415,25

B93260685 SECTOR 112 
MATERIAL

POLO KRC M/L ANTIMIC./ANTIBAC. UPF+25
210GRS. MARINO 

20/10/2021 966,26

34063932N JUAN JOSE 
GOMEZ DELG

REMODELACION EN EL COLOR DE 
TERMINACION DE LA 

21/10/2021 701,80

28597074R JOSE MARIA  
RUIZ  RO

INSPECCION TECNICA INSTALACION 
ELECTRICA EN TEATRO 

25/10/2021 2.999,59

B41649377 MAT.CONST.JOS SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 19/10/2021 50,48

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 8

mailto:secretariageneral@lebrija.es


E PEREZ PROY. ACTUAC.DE 
B41649377 MAT.CONST.JOS

E PEREZ
SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. ACTUAC.DE 

19/10/2021 94,46

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

HORAS DE TELESCOPICA EN PROY. OBRAS 
ACTUACIONES DE 

19/10/2021 217,80

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

HORAS DE TRABAJO DE TELESCOPICA. 19/10/2021 36,30

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

HORAS DE TRABAJO DE TELESCOPICA. 19/10/2021 127,05

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. ACTUAC.DE 

19/10/2021 32,28

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

HORAS DE CAMION GRUA 24MT. HORAS 
DE TRABAJO DEL 

19/10/2021 269,23

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

JAR BATERIA BALIZA 4R25. JAR BALIZA 
AMARILLA OBRAS. 

19/10/2021 597,68

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

PUNTAL DE 3 M.. 19/10/2021 14,52

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

ROMBULL HILO REPLANTEO TRENZ/100M 
NJ FL.. 

20/10/2021 3,65

31670761Z JUAN CARLOS 
MUÑOZ  R

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. 

22/10/2021 96,92

31670761Z JUAN CARLOS 
MUÑOZ  R

OBRAS 22/10/2021 1.491,45

31670761Z JUAN CARLOS 
MUÑOZ  R

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. 

29/10/2021 164,56

B41404930 SICILIA 
CASTRO,S.L

SERVICIOS 20/10/2021 1.307,51

B41404930 SICILIA 
CASTRO,S.L

BOMBEROS 20/10/2021 43,18

B41404930 SICILIA 
CASTRO,S.L

MANTENIMIENTO. 25/10/2021 399,30

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

MEZCLADOR ELECTRICO RW 1600 M14 
1600W ALTRAD. 

28/10/2021 105,42

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

MT TUBO DRENAJE 110MM.D/PARED EN 
ROLLO 50MTS. RUBI 

30/10/2021 286,32

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

BELLOTA BOTAS SEGURIDAD PIEL S3 No40 
72300. BOTAS 

30/10/2021 751,75

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

SIKA PISTOLA BASICA CG-SK11 . BOTAS DE
AGUA PVC No39. 

30/10/2021 334,18

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

CONECTOR GRIFO 3/4-1/2 HEMBRA 
GRANEL TATAY. 

30/10/2021 256,81

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

CODO POLIETILENO R/HEMBRA 25-3/4. 
GRIFO ESTANDAR 

30/10/2021 244,29

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

TEFLON CRUDO 12MMX12M. DIFUSOR 
EMERGENTE HUNTER 

30/10/2021 1.726,26

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

CERROJO MOD-B1P CAY. ALARGADERA 
LATON 1/2X3/4MH. 

30/10/2021 311,27

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

TUERCA GALVANIZADA D-934 M-8. 
ARANDELA 

30/10/2021 873,96

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

VUELCO GANCHO M-5  BAGAM05. CRC 
MARKERPAINT ROJO 

30/10/2021 6,32

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 9

mailto:secretariageneral@lebrija.es


B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

ZAPATOS SEGURIDAD PIEL S3 No44 VIAT 
301. BELLOTA 

30/10/2021 612,06

B90236787 POLVERO 
GOMEZ, S.L.

MANTENIMIENTO 14/10/2021 1.462,50

B90236787 POLVERO 
GOMEZ, S.L.

COLEGIO CRISTO REY 14/10/2021 10,89

B90236787 POLVERO 
GOMEZ, S.L.

MANTENIMIENTO 14/10/2021 18,15

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

SERV. ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA 

02/11/2021 352,72

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

SERV. ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA 

02/11/2021 96,80

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

CAMION 03/11/2021 297,66

79193866J MANUEL 
ANGEL 
GANFORN

MANTENIMIENTO 31/10/2021 1.120,46

F90007584 TALLERES 
S.DIESEL

REPARACION 29/10/2021 1.097,05

B91065482 HERBI SUR 
ASOCIADOS

ALQUILER VIBRADOR RABBIT. 03/11/2021 72,60

34062145L ADULFO PAEZ 
ROMERO

OBRAS 30/10/2021 53,24

34062145L ADULFO PAEZ 
ROMERO

OBRAS 30/10/2021 1.892,44

B91855387 MATER.CONTRU
C.PAEZ

OBRAS 30/10/2021 624,30

B91855387 MATER.CONTRU
C.PAEZ

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. 

30/10/2021 5,08

B91855387 MATER.CONTRU
C.PAEZ

OBRAS 30/10/2021 192,75

47008859X MOISES NUÑEZ 
PEREZ

MANTAS DETENIDOS 02/11/2021 1.080,00

B41714254 NECATORRES, 
S.L.

OBRAS 02/11/2021 33,88

B41714254 NECATORRES, 
S.L.

MEDIO AMBIENTE 02/11/2021 30,25

B41714254 NECATORRES, 
S.L.

POLICIA 02/11/2021 31,46

75389004H FRANCISCO 
JAVIER PAC

SERVICIOS 29/10/2021 66,39

47009622Z DAVID VARGAS 
SOTO

DESIFECCION 02/11/2021 338,80

47009622Z DAVID VARGAS 
SOTO

EL FONTANAL 03/11/2021 659,45

47009622Z DAVID VARGAS 
SOTO

DESATASCO LAS MONJAS 03/11/2021 114,95

B41594797 LA CAPITANA OBRAS 01/10/2021 78,65

B41594797 LA CAPITANA OBRAS 01/10/2021 215,14

B41594797 LA CAPITANA OBRAS 01/10/2021 80,90

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 10

mailto:secretariageneral@lebrija.es


B11671567 PINTURAS 
BRICO S.L.

REVEST.LISO FACHADAS R-250 15LT 
GUADIEL. MONTANA 

31/10/2021 399,66

B11671567 PINTURAS 
BRICO S.L.

REV.LISO FACH.R-275 MOJACAR 15LT 
GUADIEL. 

31/10/2021 79,71

B11671567 PINTURAS 
BRICO S.L.

CASA DE LA CULTURA. BRITON CONIL R-
400 14LT.    GUADIEL. 

31/10/2021 50,22

B90178054 ELECTRODOSM
A SUMINIS

edificios municipales biblioteca. TUBO 
FLUORESCENTE T5 

03/11/2021 88,00

B90178054 ELECTRODOSM
A SUMINIS

CENTRO CIVICO LA PAZ. CABLE LANT 
UTP6 HD LSZH DCA BR. 

03/11/2021 307,72

B90178054 ELECTRODOSM
A SUMINIS

ALUMBRADO PUBLICO. MANG. ACRILICA 
0.6/1KV 5x2.5mm. 

03/11/2021 328,04

B91905745 SERVICIOS 
INTEGRALES

SUMINISTRO 1000 BATAS QUIRURGICAS, 
800 GUANTES 

28/10/2021 9.946,20

B41247784 JOAQUIN PEREZ
DIEZ S

CONSOLIDACIÓN DE LA FÁBRICA DEL 
ABREVADERO INFERIOR 

29/10/2021 5.203,00

B42844092 GRUPO 
HALCONES DEL 
S

AUXILIAR DE SERVICIOS/CONTROL DE 
ACESSOS PARA LA 

02/11/2021 1.028,50

47009880L JUAN MANUEL 
GUTIERRE

MOTOS 26/08/2021 24,01

47009880L JUAN MANUEL 
GUTIERRE

MOTOS 01/10/2021 115,00

B90382961 AUTOMOTOR 
NEBRIXA S.

JARDINES 09/11/2021 45,98

47009920J DAVINIA 
AMAYA PULIDO

VIAJE 30/10/21 AL 02/11/21. 12/10/2021 238,00

20190251T MANUEL JOSE 
DE LARA

DDD 21/09/2021 132,51

B41888421 IMPRENTA 
LEBRIJANA

SOBRES 12/11/2021 231,72

B91587881 TECMASA OCTUBRE 29/10/2021 1.375,00

H91122796 CPAN ALQUILER 15/11/2021 108,00

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

SERVICIO ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA 

15/11/2021 338,80

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

SERVICIO ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA 

15/11/2021 847,00

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

RULO 15/11/2021 338,80

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN. MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/10/2021 8.342,95

B14945729 ALUMINIOS Y 
FERRALLA

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. ENTRE 

15/11/2021 1.045,44

B99155632 TEATRO DEL 
TEMPLE, S

REPRESENTACION DE LOS HERMANOS 
MACHADO EN TEATRO 

15/11/2021 2.178,00

B91905745 SERVICIOS 
INTEGRALES

SUMINISTRO 8000 MASCARILLAS NEGRAS 
FFP2 Y 12000 

12/11/2021 3.436,40

A39000013 BANCO 
SANTANDER

CUOTA DE ARRENDAMIENTO Nº 38 DE 48. 
MATRICULA 7335-

17/11/2021 862,93

B91886945 DACAMONTAR SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 15/11/2021 1.238,75

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 11

mailto:secretariageneral@lebrija.es


AZ, S.L. ENTRE FUENTES. 
B91886945 DACAMONTAR

AZ, S.L.
SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. MEJORA DE 

15/11/2021 1.625,28

B84796325 EDDA  PHARMA SUMINISTRO TIRAS UNITARIAS DE 
DETECCION DE CONSUMO DE 

04/11/2021 163,35

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

CALLE SANLUCAR 15/11/2021 737,50

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

CALLE SANLUCAR 15/11/2021 696,96

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

PARQUE SAN BENITO. 16/11/2021 294,03

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

SERVICIO ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA 

16/11/2021 1.815,00

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

SERVICIO ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA 

16/11/2021 1.314,06

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

SERVICIO ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA 

16/11/2021 2.923,97

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

SERVICIO ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA 

04/11/2021 319,14

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

SERVICIO ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA 

16/11/2021 816,75

B88201769 EVD AERIAL 
INTELLIGE

DRONE PROTECCION CIVIL 09/11/2021 439,00

34063962L JOSE ANTONIO 
DELGADO

PLACAS 16/11/2021 58,91

28597074R JOSE MARIA  
RUIZ  RO

TEATRO JUAN BERNABE DIMER 12/10/2021 326,70

F90065418 SMART IB DE 
IMPULSO

SERVICIO PROMOCION TURISTICA "SIENTE
LEBRIJA".

16/11/2021 290,40

B47394580 HOTEL VILLA 
DE FERIA

SERVICIO DE HOTEL, ESCOLARES 
GANADORES DE 

25/09/2021 2.100,00

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

CHALECO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO 
T-XXL. ZAPATOS 

30/10/2021 1.630,07

A82018474 TELEFONICA 
ESPAÑA

CUOTA DE MANTENIMIENTO SERVICIO 
MACROLAN MES 

19/11/2021 508,20

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN. MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

17/11/2021 624,80

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN. MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/11/2021 297,00

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

TN. MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, 
LADRILLOS COD.LER 

15/11/2021 1.184,70

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
ENTRE FUENTES- 

15/11/2021 3.584,09

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. 

15/11/2021 1.197,27

A80907397 VE Total sevicio. 15/11/2021 2.677,92

B14490585 GEA QUALITY 
S.L.

SONOMETRO INTEGRADOR CLASE 1 Y 
CALIBRADOR 

18/11/2021 2.657,16

75407875Y LUISA JIMENEZ 
CONDE

200 COMENSALES APERITIVOS SERVIDOS 
CON MOTIVO DE 

12/11/2021 6.600,00

B91435982 SABANITA E LIMPIEZA CUNETA 19/11/2021 1.862,19

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 12

mailto:secretariageneral@lebrija.es


HIJOS SL
B91435982 SABANITA E 

HIJOS SL
PARQUE SAN BENITO. 19/11/2021 90,75

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

LIMPIEZA CUNETA 19/11/2021 1.415,70

A81946485 NATIONALE 
NEDERLANDE

021291562. 19/11/2021 11.612,26

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. 

16/11/2021 5.039,41

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

ROLLO BOLSAS COMETA 10UD. PAR 
GUANTES PES IMPRG. PU 

16/11/2021 550,95

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

HORAS DE TRABAJO DE TELESCOPICA. 
HORAS DE TRABAJO 

16/11/2021 580,80

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

HORAS DE CAMION GRUA 24MT. 16/11/2021 157,30

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

HORAS TRABAJOS  DE TELESCOPICA 
PROY. ACTUAC. 

16/11/2021 36,30

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

HORAS DE TRABAJO DE TELESCOPICA. 16/11/2021 36,30

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
ENTRE FUENTES, 

16/11/2021 604,03

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

CASQUILLO PERFORADO M14 X 40. 
ARANDELA PLANA ALA 

16/11/2021 1.825,29

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

HORAS DE TRABAJO DE TELESCOPICA. 16/11/2021 36,30

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

Mº L BORDILLO 50X20X07X04 GRIS. Mº DE 
GEOTEXTIL 

16/11/2021 929,51

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

SERV.ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA OBRAS 

16/11/2021 514,25

B41649377 MAT.CONST.JOS
E PEREZ

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. 

19/10/2021 139,15

B91059881 ACTIDEA, S.L. ACTUACION GRUPO CARMINA TERRARUM
CON ESPEC."LOS 

19/11/2021 1.437,00

G28029643 SGAE 0003235029 JUAN BERNABE PEÑA (LA) , S/N 
LEBRIJA 41740 

19/11/2021 121,97

G28029643 SGAE 0003235029 JUAN BERNABE PEÑA (LA) , S/N 
LEBRIJA 41740 

19/11/2021 101,64

B11671567 PINTURAS 
BRICO S.L.

REVEST.LISO ATRIUM MARFIL CL.12LT 
GUADIE. MURO BLAS 

15/11/2021 298,67

B14053854 ESTAMPACIONE
S CASADO

CUADRADO ALUM.MOD.MEZQUITA 60X60 
RA1. 3 UND. S-13 

22/11/2021 1.551,83

28821941C SERGIO GARCIA
BUZON

CONCIERTO DE GUITARRA DE RYCARDO 
MORENO CON LA 

22/11/2021 3.630,00

75446009Y ALVARO 
FERNANDEZ VIL

PROY. BASICO Y DE EJECUCION DE ADEC. 
LOCAL EN 

24/11/2021 2.783,00

B46001897 THYSSEENKRUP
P ELEV

SERVICIO DE MANTENIMIENTO ASCENSOR
BIBLIOTECA 

01/07/2021 858,39

B46001897 THYSSEENKRUP
P ELEV

SERVICIO DE MANTENIMIENTO ASCENSOR
BIBLIOTECA 

01/10/2021 858,39

B10400497 OLMOBUS SERVICIO DE TRANSPORTE A LA 1ª FERIA 
DEL DEPORTE Y 

19/11/2021 250,00

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 13

mailto:secretariageneral@lebrija.es


B41377268 LEBRISOL, S.L. LIMPIEZA SOLAR IE BAJO GUADLQUIVIR 17/11/2021 968,00

28688703K MARIA 
ANGUSTIAS 
BENA

NTERVENCION PSICOLOGICA INDIVIDUAL 
A MUJERES CON 

02/08/2021 600,00

28688703K MARIA 
ANGUSTIAS 
BENA

NTERVENCION PSICOLOGICA INDIVIDUAL 
A MUJERES CON 

04/10/2021 1.050,00

B90184672 HORMIGONES Y
ARIDOS

SUMINISTROS 15/11/2021 290,47

B90184672 HORMIGONES Y
ARIDOS

SUMINISTROS 15/11/2021 2.651,35

B90184672 HORMIGONES Y
ARIDOS

SUMINISTROS 15/11/2021 2.100,56

B90184672 HORMIGONES Y
ARIDOS

SUMINISTROS 15/11/2021 1.931,16

B65279911 CASTELAO 
PICTURES SL

PELICULA PAN DE LIMON 23/11/2021 1.470,34

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

OBRAS 23/11/2021 1.241,46

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

OBRAS 23/11/2021 937,75

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

ALQUILER MAQUINARIA 30/11/2021 344,85

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

ALQUILER MAQUINARIA 30/11/2021 196,02

B91158147 AG Planimetría y topografía. 22/11/2021 6.534,00

B91158147 AG SERVICIO DE ACTIVIDAD ARQUEOLÓGICA 
PREVENTIVA, 

22/11/2021 3.690,50

B41404930 SICILIA 
CASTRO,S.L

SUMINISTROS ALMACEN MUNICIPAL 20/11/2021 1.293,60

47009622Z DAVID VARGAS 
SOTO

TRATAMIENTOS DESISECTACION, 
DESRATIZACION EN 

30/11/2021 514,25

A25009192 RESSA Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. 30/11/2021 3.295,56

A25009192 RESSA Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. 30/11/2021 150,65

A25009192 RESSA Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. 30/11/2021 2.824,82

A25009192 RESSA Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. 30/11/2021 491,24

A25009192 RESSA Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. 30/11/2021 74,68

A25009192 RESSA Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. 30/11/2021 47,96

A25009192 RESSA Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. 30/11/2021 482,94

A25009192 RESSA Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. 30/11/2021 114,12

A25009192 RESSA Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. 30/11/2021 686,11

A25009192 RESSA Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. 30/11/2021 294,20

A29018637 EMBARBA POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
REALIZADO EN EL/LOS 

01/12/2021 182,46

A91001438 ALPHABET Cuota de Renting - 9562-LFN. Cuota de Renting - 
9559-LFN. 

01/12/2021 7.524,18

28477588T JOSE LUIS 
PREVEDONI 

Período 08/11/21 al 07/12/21 Servicio 
asesoramiento jurídico en 

08/12/2021 2.823,33

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 14

mailto:secretariageneral@lebrija.es


77534957W MARIA DEL 
CASTILLO R

SESIONES DE LOGOPEDIA EN EL CAIT DE 
LEBRIJA, MES 

30/11/2021 2.735,00

B05354808 NARANJAS 
CASTAÑEDA S

SERVICIO RECOGIDA NARANJAS EN 
ARBOLEDA MUNICIPAL.  

10/12/2021 11.168,30

TOTAL FACTURAS 200.163,79

Fecha Tercero Importe
2/00/210/1 '19/11/2021 

B91435982   
SABANITA E 
HIJOS SL

Descripción RESTO 
ANULACION 
OPERACION 
221103881 POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
APROBAR EN 
JUNTA LOCAL 
PROXIMA DE LA
REMESA 23.

21,17

2/00/210/1 '19/11/2021B9143
5982   SABANITA
E HIJOS SL

Descripción RESTO 
ANULACION 
221103882 POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
REMESA 23. 

1.718,20

2/00/210/1 '19/04/2021B3758
2624   VENTURA 
GESTION S.L.

Descripción ANULACION  
RESTO DE LA 
OPERACION 
221101796 POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
N. 23.

1.066,25

2/00/100/1 12/07/2021

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 15

mailto:secretariageneral@lebrija.es


Descripción ANULACION 
RESTO DE LA 
OPERACION 
221102707 (RC)  
POR NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
N. 23..

7.562,76

2/00/210/1 '19/04/2021 
B91654228   
SUMINISTROS 
INDUSTRI

Descripción ANULACION  
RESTO DE LA 
OPERACION 
221101732 (AD)  
POR NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
N. 23.

405,59

2/00/210/1 '28/06/2021 
B41531385   
ANTONIO 
MONTARAZ

Descripción ANULACION  
RESTO DE LA 
OPERACION 
221102818 (AD)  
POR NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
N. 23.

1.047,38

2/00/210/1 '06/12/2021 
B91073676   
RELUX 
PLÁSTICO 
TÉCNI
ANULACION  
POR NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 

10.333,72

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 16

mailto:secretariageneral@lebrija.es


LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
N. 23.

2/00/210/1 '06/12/2021 
B91065482   
HERBI SUR 
ASOCIADOS

Descripción ANULACION  
RESTO DE LA 
OPERACION 
221102655  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
N. 23.

63,71

2/00/210/1 '08/12/2021B9018
4672   
HORMIGONES Y
ARIDOS

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102798 POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

7.200,71

2/00/210/1 '08/12/2021 
B90184672   
HORMIGONES Y
ARIDOS

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102659  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

5.536,96

2/00/210/1 '08/12/2021 
B90184672   
HORMIGONES Y

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 17

mailto:secretariageneral@lebrija.es


ARIDOS
Descripción RESTO 

ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102796  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

4.930,48

2/00/210/1 '08/12/2021 
B91525378   MVV

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102801  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

1.087,43

2/00/210/1 '08/12/2021 
A41178310   
MATERIALES Y 
CONSTRU

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102799  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

16.133,90

2/00/210/1 '08/12/2021 
B91065482   
HERBI SUR 
ASOCIADOS

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102650  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 

661,18

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 18

mailto:secretariageneral@lebrija.es


RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

2/00/210/1 '08/12/2021 
B91065482   
HERBI SUR 
ASOCIADOS

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102651  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

2.291,72

2/00/210/1 '08/09/2021B9106
5482   HERBI 
SUR 
ASOCIADOS

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102652  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

2.672,79

2/00/210/1 '08/12/2021 
B91065482   
HERBI SUR 
ASOCIADOS

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102653 POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

667,06

2/00/210/1 '08/12/2021 
B91065482   

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 19

mailto:secretariageneral@lebrija.es


HERBI SUR 
ASOCIADOS

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102654  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

2.823,56

2/00/210/1 '08/12/2021 
B91065482   
HERBI SUR 
ASOCIADOS

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102657  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

381,15

2/00/210/1 '08/12/2021 
B11671567   
PINTURAS 
BRICO S.L.

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102648  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

1.210,00

2/00/210/1 '14/06/2021 
B90011099   
PINTURAS 
ALEJO CENTR

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102649  POR 

2.597,44

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 20

mailto:secretariageneral@lebrija.es


NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

2/00/210/1 '28/06/2021 
B14945729   
ALUMINIOS Y 
FERRALLA
ANULACION  
POR NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
N. 23.

116,16

2/00/210/1 '08/12/2021 
B91886945   
DACAMONTAR
AZ, S.L.

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102808  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

546,00

2/00/210/1 '08/12/2021 
B91435982   
SABANITA E 
HIJOS SL

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102826  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

6.715,00

2/00/210/1 '08/12/2021 
B91435982   

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 21

mailto:secretariageneral@lebrija.es


SABANITA E 
HIJOS SL

Descripción RESTO 
ANULACION DE 
LA OPERACION 
221102827  POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
LA PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº  23/2021.

5.369,98

2/00/210/1 '09/12/2021 
B91435982   
SABANITA E 
HIJOS SL

Descripción ANULACION 
RESTO 
OPERACION 
221102828 POR 
NO SER 
NECESARIO SU 
GASTO. 
RATIFICAR EN 
PROXIMA 
JUNTA LOCAL 
Nº 23/2021.

2.450,25

IMPORTE TOTAL ANULACIONES    85.610,55

Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las nueve horas y quince minutos en
el lugar y fecha al principio indicado, la Presidencia levantó la Sesión, extendiéndose por
mí la Secretaria Accidental el presente Acta, firmándose en este acto por el Sr. Alcalde
Presidente conmigo que de todo ello doy fe.- EL ALCALDE PRESIDENTE.- Fdo.: José
Benito  Barroso  Sánchez.-  LA  SECRETARIA  ACCIDENTAL.-  Fdo.:  Josefa
Ganfornina Dorantes .-

Plaza de España, 1  -        41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525            Fax  955972928         CIF   P-4105300-J
e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 22

mailto:secretariageneral@lebrija.es

	ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA CATORCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO EN PRIMERA CONVOCATORIA EN EL DESPACHO DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA.
	ORDEN DEL DIA

